

مورخ ۹۵/۱۰/۲۸

صورتجلسه اولین نشست تخصصی کمیسیون
صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

بسمه تعالی

عنوان جلسه	بررسی و هم اندیشی در خصوص نحوه مواجهه با مشکلات واحدهای تولیدی و بنگاه های اقتصادی و ارائه راه کار
حاضرین در جلسه	آقایان: محمد رضا صباغ زاده، آرش وحید نیا، مسعود بهنام، عبدالحسین عابدی، رضا مزگی نژاد، محمد رضا یوسفی، علیرضا صاحب کار، علیرضا باقری، محمد مهدی گنجی، محمد هادی موهبتی، ایمان علی دوست، فرید قادری خانم ها: نرگس خاتمی، بهناز اطمینان
مکان	سالن جلسات اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

نائب رئیس دوم کمیسیون صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی در خراسان جنوبی بیان کرد: مشکلات این حوزه زلزله بوده و بایع برای حل آن ها، چاره اندیشی کردیم.

صباغ زاده با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی بایع دارای انسجامی قوی باشد، افزود: همچنین بایع در جلسات و کمیسیون ها با هم اندیشی و بررسی اظهار نظرها به راه حل هایی برای رفع موانع تولید برسیم.

وی با بیان اینکه مشکلات فعالان اقتصادی در جلسات مختلف مطرح می شود اما رفع آن رهن به جایی نمی رسد، گفت: بایع دستگاه های نظارتی در این جلسات دعوت شوند تا شنونده مشکلات و اظهار نظرها باشند.

صباغ زاده ارائه راه حل مشکلات را از مهم ترین اهداف برگزاری کمیسیون های اتاق بازرگانی بیرجند دانست و افزود: بایع با استفاده از اینجده های اعضا، نسبت به رفع مشکلات تصمیم گیری کردیم.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای رفع مشکلات تأمین اجتماعی و مالیهی فعالان اقتصادی گفت: بخش اعظمی از مشکلات بنگاه های اقتصادی در این است که در نحوه تنظیم اسناد در مالیهات و تأمین اجتماعی آگاهی ندارند.

نائب رئیس دوم کمیسیون صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار اتاق بازرگاری بیچند ادامه داد: در این راستا کارگاه آموزشی برای فعالان اقتصادی ایجاد شده که مشکلات و سوالات آن ها برطرف شود.

وی ادامه داد: همچنین با وکلای حقوقی صحبت کرده ایم تا هفته ای یک جلسه در اتاق حضور یابند و مشاوره های حقوقی بدهند.

صباغ زاده با اشاره به مشکل بازار فروش تولید کنندگان، اظهار کرد: بایع برای فروش محصولات سامانه های ایجاد کریم و اگر خروجی مطلوبی داشت آن را گسترش دهیم .

نائب رئیس اول کمیسیون صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار اتاق بازرگاری بیچند با بیان اینکه مسائل و مشکلات زلای پیش روی فعالان اقتصادی وجود دارد، اظهار کرد: کم استقبالی برخی از فعالان اقتصادی برای حضور در جلسات و کمیسیون های رفع مشکلات شان بایع بیگویی شود.

باقری ادامه داد: اگر می خواهیم به آرمان هایی حمایت از تولیدات جامعه عمل بیوشانیم ، بایع دولت وظایف نظارتی خود را در راستای جلوگیری از فساد بیش از این توسعه دهد .

وی با بیان اینکه بایع برای حفظ فضای رقابتی تلاش کریم، اظهار کرد: این در حالی است که دولت هم از طریق خودش و هم از طریق بخش عمومی به حوزه رقابت ورود پیدا می کند.

باقری بیان کرد: بخش خصوصی بسرکلر کوچک بوده و برای پیشرفت در برنامه هایش رکلر به مجوزهایی دارد که از دولت بزرگ و ابرقدرت صادر می شود و در این راستا به مشکلاتی برمی خورد.

وی با بیان اینکه مسائل دروری بخش خصوصی مازاد بر مسائل دولتی است، گفت: بخشی خصوصی نبایع برای رفع مشکلاتش از تلاشی دریغ کند و با حضور مستمر خود در جلسات حقوق خود برای حفظ سرمایع گذاری را مطالبه کند.

باقری با بن بن اینکه بایع دی‌گاه مسئولان دولتی را نسبت به خود عوض کریم، اظهار کرد: قدم دوم در رفع مشکلات پیش رو، بازنگری خودمان است.

وی با اشاره به برگزاری کارگاه های آموزشی و توجیهی فعالان اقتصادی، بن کرد: این کارگاه در رفع برخی از مشکلات آن ها بسط مفید خواهد بود.

نائب رئیس کمیسیون بن کرد: همچنین وجود مشاوره در جلسات و کمیسیون ها بسط حائز اهمیت است.

باقری با اشاره به نظارت دستگاه های دولتی از بخش خصوصی بن کرد: مبنی ها و وظایف نظارتی دولت در پنجره واحد صورت گیرد.

وی خواستار ایجاد شورای عالی معادن در مناطق معدنی شد و افزود: این شورا می تواند برخی مشکلات را در منطقه حل کند.

خانم خاتمی با بن اینکه ریشه برخی از مشکلات فعالان اقتصادی عدم آگاهی آن ها است، گفت: کار صنعتی رطز مند آگاهی است.

وی با بن اینکه همچنین بایع در کنار کارگاه های آموزشی کانالی برای بازار و فروش واحدهای صنعتی داشته باشم، افزود: تولید کننده بایع هم دغدغه تولید و هم ایجاد بازار فروش را داشته باشد.

خاتمی با بن اینکه رقابت در بازار صادرات رطز مند کیفیت محصولات است، گفت: همچنین بایع قیمت رقابتی رهن در محصولات خود داشته باشم.

وی با بن این مطلب که پنج سال به عنوان صادرکننده فعالیت دارم، گفت: سالانه مبلغ زطدی را برای ارزش افزوده ی موادی که خرید می کریم، به دارایی پرداخت می کریم و هنوز نتوانستم چیزی را استرداد کریم

خاتمی ادامه داد: اگر قانونی است که می تواند مبلغ ارزش افزوده را برای صادرکننده برگشت دهند، این امر را انجام دهند.

مزگی نژاد هم در این جلسه بن کرد: مشکلات بنگاه های اقتصادی به دو قسمت درون سازمانی و برون سازمانی تقسیم می شود.

وی با بطن اینکه مشکلات درون سازمانی به سرپرست های تولید، فروش، بازاریابی و تامین مواد اولیه بر می گردد، گفت: این مشکلات با تعیین بازارهای فروش و تامین رهنوی متخصص و بکارگویی سرپرست قابل رفع است.

مزگی نژاد با بطن این مطلب که مشکل اصلی فعالان اقتصادی در بخش قوارین است، گفت: اگر چوب لای چرخ تولید و صنعت گذاشته نشود، به اهدافی که در سطح کلان مد نظر تمام مسئولان کشوری است، می رسیم. وی ادامه داد: برخی از قوارین حاکم، بازدارنده و برخی دیگر رهن برای تمام مناطق به یک میزان است که بای بازنگری شوند.

مزگی نژاد بطن کرد: وصول مطالبات دستگاه ها بدون اطلاع و هماهنگی فعال اقتصادی است و در بازدهیها از فعالان رهن سوالی نمی شود.

وی ادامه داد: گاهی مجری قانون اصل موضوع را متوجه نمی شود و می گویی من وظیفه ذاتی دارم که درآمد مالیاتی را برای دولت وصول کنم.

مزگی نژاد اظهار کرد: همه استان ها مشکل مالیات را دارند و این مشکلات ناشی از این است که مجری و ممین از دستورالعمل سردر نمی آورد.

وی بطن کرد: نبای فعالان اقتصادی را مقصر همه مشکلات بدانیم چرا که مجری قانون هم در مورد قوارین اشتباه می کند.

یوسفی در این جلسه با بطن اینکه مشکلات فعالان اقتصادی بر کسری پوشیده رهنست، گفت: متاسفانه خانه صنعت و معدن در استان نداریم و انجمن ها بای آن را تشکلی دهند.

وی با تاکید بر اینکه بای انجمن ها پای کار بمانند، اظهار کرد: متاسفانه روحیه ضعیف نامیدی و انگیزه پایین در صنایع جاری است.

یوسفی خواستار اقدامی برپادی در رفع مشکلات شد و افزود: تا کار برپادی انجام نشود و فرهنگ نامیدی رهن تغییر نکند، این مشکلات حل نمی شود.

وی با بطن اینکه بای این فرهنگ نهادینه شود که هر مشکلی راه حل دارد، افزود: برخی از ابراز مشکلاتشان نگران هستند واز بکارگویی آن رهن ترس دارند.

یوسفی ادامه داد: خراسان جنوبی در فرهنگ اقتصادی ضعیف است و تا زمانی که این فرهنگ درست نشود، مشکلی حل نمی شود.

آقای صاحب کار فعال اقتصادی هم در این جلسه با بیان اینکه بخش از پنج سال است که در خراسان جنوبی فعالیت می کنم، اظهار کرد: من کارافرین نمونه بودم اما این استان من را پشیمان کرد.

وی با بیان اینکه اعتلای کشور از اهداف ما است، افزود: بایستی در اولین قدمی در راستای رفع مشکلات فعالان اقتصادی، توری برای کارمندان گذاشته شود که به دیگر شهرها بروند و برخورد آن ها را با ارباب رجوع ببینند.

وی با بیان اینکه بعضی از برخوردها در خراسان جنوبی با صنعتگران بد است، گفت: برخی مسئولان بایستی بدانند که ارزش یک صنعت گر در استانی که کشاورزی و دامداری ندارد، بالا است.

این فعال اقتصادی ادامه داد: تمامی مشکلات فعالان اقتصادی با یک مشاور حل نمی شود و نیازمند توجه ویژه ای است.

بخشی از مزیت های استان خراسان جنوبی توانمندی در بخش کشاورزی و دامپروری است که تعدادی از محصولات اولویت دار آن در بخش کشاورزی، زعفران، عنب، زرشک، پسته، انار، گلخانه دارویی، پرورش گل نرگس و گلخانه ای است تعدادی از شاخص های اقتصادی که این ظرفیت را نشان می دهد، عبارتند از:

1- با توجه به وسعت بودن استان و متأسفانه کم باران بودن منطقه، ولی با همین وجود ۳۴ درصد اشتغال استان مربوط به بخش کشاورزی می باشد.

2- ارزش افزوده با مبلغ بخش از ۱۶۳۶ میلیارد تومان معادل ۳۱/۶ درصد ارزش افزوده فعالیتهای اقتصادی استان مربوط به بخش کشاورزی می باشد.

3- بهره وری بخش کشاورزی استان معادل ۲/۳۸ واحد است. این شاخص نشانگر ۸۹ درصد بهره وری بخش کشاورزی در کشور می باشد. فاصله ۱۵ درصدی نسبت به معدل کشوری عمدتاً مربوط به بخش دامپروری با نسبت ۹۲ درصد است. ضمناً بهره وری بخش زراعی و باغی استان به نسبت کشور ۱۷ درصد بوده که نشانگر استفاده بهینه از منابع آبی محدود موجود می باشد. گلخانه دارویی در استان یکی از مزایای است که کمتر به آن

توجه شده، ولی سطح زی کشت گلهان دارویی در استان ۱۱۶۶۴۷ هکتار و تولید آن ۱۹۴۰ تری این گلهان را دارد که با ایجاد صنایع تبدیلی می توان اشتغال و ارز آوری زلیدی داشت.

برای صنعتی سازی در منطقه نسبت به چهار سال قبل اقدامات زلیدی از طرف جهاد کشاورزی شده که این امر منجر به ایجاد ۵۵۶ هکتار گلخانه با اشتغال ۳۸۷ نفر و میزان اجرای آبیاری تحت فشار و کم فشار که در صرفه جویی در مصرف آب نقش بسزایی را دارد، ۵۳۴ هکتار است که با توجه به وام های کم بهره و بخشودگی قسمتی از وام ها در حال گسترش است.

ضریب مکانیزاسیون استان در سال ۱۳۹۴ معادل ۱/۵۶ اسب بخار در هکتار که بیشتر از میانگین کشور ۱/۴۸ می باشد.

یکی دیگر از مزیت های بخش کشاورزی و دامپروری استان ظرفیت بالای استان در صنعت طیور است که زنجیره کامل آن در استان وجود دارد که تولیدات، بالاتر از مصرف استان بوده و توان صادرات ۷۵ درصد از محصولات صنعت طیور و صنایع وابسته را به خارج از کشور، خصوصاً افغانستان و عراق و سایر استان های کشور را دارد.

ظرفیت استان شامل واحد مرغ مادر به ظرفیت ۲۲۶۰۰۰ قطعه مرغ مولد، کارخانه جوجه کشی به ظرفیت ۳۹ میلیون تخم مرغ و توان تولید ۳۰ میلیون جوجه یک روزه در سال، و ۱۴ واحد گوشتی پروانه دار به ظرفیت ۹۳۰۰۰۰۰ قطعه جوجه ریوی در دوره و ۲۳ واحد تخم گذار به ظرفیت ۱۰۷۰۰۰۰۰ قطعه و ۶ واحد پولت به ظرفیت ۲۴۰۰۰ قطعه و ۶ واحد کارخانه دان، دام، طیور و آبزیان به ظرفیت بالای ۳۰۰۰۰۰ تن در سال را دارا می باشد.

مزیت بعدی پرورش شتر در استان است که چندان توجهی به آن نشده ولی سرمای گذاری زلیدی توسط شرکتی آلمانی جهت تولید شیره ارگاریک و پرورش شتر در حال انجام می باشد.

از مزیت های دیگر این استان وجود فرودگاه، وجود بازارچه های مرزی و گمرکی و منطقه ویژه اقتصادی و همچنین همرز بودن با کشور افغانستان که بازار بزرگ خوبی جهت صادرات محصولات تولیدی استان می باشد.